ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 466070-7
"О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую

Налогового кодекса Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 466070-7 "О внесении измене-
ний в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской
Федерации", внесённый депутатами Государственной Думы Федерального Со-
брания Российской Федерации В.В. Володиным, СИ. Неверовым, А.Д. Жуко-
вым, А.К. Исаевым, П.В. Крашенинниковым, Н.П. Николаевым, A.M. Макаро-
вым, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 466070-7
"О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового
кодекса Российской Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по бюдже-
ту и налогам.

Председатель Думы
Ставропольского к

г. Ставрополь
7 июня 2018 года
№ 1074-VI ДСК

ПРОТОКОЛЬНО-
РЕДАКЦИОННЫЙ

ОТДЕЛ

Г.В. Ягубов

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 7 июня 2018 года № 1074-VI ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 466070-7

"О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую
Налогового кодекса Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако-
на № 466070-7 "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вто-
рую Налогового кодекса Российской Федерации" (далее - проект федерального
закона).

Проект федерального закона предусматривает уточнение порядка исчисле-
ния имущественных налогов и направлен на снижение налоговой нагрузки на
граждан, уплачивающих налог на имущество физических лиц от кадастровой
стоимости, совершенствование механизма применения для целей налогообложе-
ния кадастровой стоимости объектов недвижимости. В частности, предусматри-
вается возможность пропорционального (в зависимости от количества месяцев в
налоговом периоде) определения налоговой базы по налогу на имущество орга-
низаций и налогу на имущество физических лиц в случае изменения качествен-
ных и (или) количественных характеристик объектов недвижимости в течение
налогового периода, а также исключение возможности перерасчёта сумм земель-
ного налога и налога на имущество физических лиц, уплаченных налогопла-
тельщиками на основании ранее направленных налоговых уведомлений за про-
шедшие налоговые периоды, за исключением случаев уменьшения суммы налога
в результате такого перерасчёта.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и
считает его принятие своевременным и актуальным.

ПРОТОКОЛЬНО-
РЕДАКЦИОННЫЙ I °

ОТДЕЛ